Abweichungen unseres Originals von dem Besoldischen Abdrucke: Vna — Wolfrado — Symon — Gemini pontis — Gotsridus — presentes und überall e für ae, wo nicht abbrevirt ist, — deliberacione — Cysterciensis — dyocesis — multorum für nounullorum — reformacionem — Rvdolphi — vt — extiterant für extiterunt — antedicti — vnum — jmmo — nach colonis noch eorum — vtendi — inviis — almeindis — seruicia — se gerere debent (I. debet) — grauabimus — höbetrecht — hertrecht — divbe — stivre — bette — fogethabern — quibuscumque — que peticio, si forte — egre — Uerumtamen — vtuntur — adiciendum — iudiciis — deffensore — vrluge (= Streit, Zwist, Krieg) — qumdiv — vtilis — dumtaxat — vniuersi — nichil iuris aduocatie — sepedicto — euidenciam — Symon — sygillis — Ebersten. Hieraus dürste zu erkennen sein, daß unser Original das ältere ist.

Abweichungen des Duplikats: vnā — uidelicet — cum omni nostra generacione — uolumus — reformacionem — Rūdolfi — ut, immer so — uellent — generacione — uel, innumer so — et colonis eorum fehlt — se gerere debet — nach nullo modo noch sicut hucusque — höbetrecht — hertrecht — dube — sture — ipse eciam — in propria persona — nach adiciendum quoque quod fehlen die Worte: de iudiciis faciendis vel presidendis nisi secundum nutum abbatis et bis de scultetis etc. — prelia siue vrluge — nach quamdiu steht dum-

taxat, welches in dem andern Originale nach expediens steht — im Dupl. steht fuerit nach expediens — aduocacie — habuisse nec habere — libertates et litteras nicht wie dort litteras et gratias — Invocavit. Es weicht hierin fast durchgehends auch von dem Besoldischen Abdruck ab.

1276. — 22. Febr. — Abt Crafto von Hirschau bezeugt die Erklärung der Grafen v. Eberstein und Zweibrücken wegen der Schirmvogtey über das Kloster Herren-Alb und die gegenseitigen Verpflichtungen und Zugeständnisse.

Crafto¹ diuina miseratione abbas in Hirsaugia ordinis sancti Benedicti, Spirensis dyocesis, vniuersis presentium inspectoribus credere subnotatis. Noscant igitur presentes et posteri, quod nos anno domini M^o. CC^o. LXX^o. sexto, dominica Inuocavit, in capitulo monachorum in Alba, Cysterciensis ordinis prefate dyocesis, propria interfuius persona diei placiti, in quem dicti . . abbas et monachi ex parte vna, et domini de Eberstein, videlicet Otto senior cum filiis suis Ottone et Wolfrado, et Symon comes Gemini pontis ex altera, sibi mutuo condixerunt nomine suo et totius eorum generationis et posteritatis, vbi primum iidem de Eberstein et de Gemino ponte vnanimiter et publice sunt professi, se et suos in predicto clauistro uel sibi attinentibus nichil habuisse nec habere aduocacie uel juris, sed tantum progenitores suos exstissee dicti monasterii fundatores. Insuper omnes ordinis libertates et litteras, quas habet ab eis et a suis progenitoribus confirmabant, addentes eis auctoritatem vtendi commoditatibus et communitatibus vniuersis in omni eorum dominio et districtu, nec tamen ex hoc ad aliqua ipsis seruicia tenebuntur. Plures etiam libertates ipsis monachis fuerant specificate, que in litteris super hoc exaratis plenius continentur. Abbas itaque et conuentus auctoritate propria et imperii ex generacione Eberstein vnum successiue post alterum priore pro tempore uel causa cedente uel decedente decernebant eligere defensorem, qui, quamdiu ipsis utilis et expediens fuerit, duntaxat fungetur nomine defensoris.² Nos igitur super premissis per presentes veritati testimonium perhibemus. Datum et actum loco et tempore prenotatis. Testes: Lampertus prepositus de Alba, Johannes decanus de Cupenheim³, Sifridus notarius domini de Eberstein, Hugo de Vogetesberg³, Ber. et Suwengerus de Remichingen fratres, H. de Sunnesheim, C. de Eichilbach, milites, Johannes aduocatus et Otterer de Cupenheim, cum aliis multis nobilibus et plebeis quam pluribus sive dignis.